

VIII Pomorski Festiwal Piosenki Marynistycznej „Marina 2022”

Najważniejszą doroczną imprezą marynistyczną w subregionie słupskim jest Pomorski Festiwal Piosenki Marynistycznej „Marina”. Odbywa się on od 2014 roku pod patronatem Prezesa Ligi Morskiej i Rzecznej i Wójta Gminy Kobylnica. Od 2021 r. honorowy patronat objął także Starosta Słupski.

Do ósmej edycji Festiwalu zgłoszono udział 30 solistów i 7 zespołów. Po przesłuchaniach online do udziału w Gali Finałowej jury zakwalifikowało 12 wykonawców. Ponadto w finale uczestniczyło ok. 150 gości i widzów. Współorganizatorami Festiwalu byli: Gmina Kobylnica, Centrum Kultury Powiatu Słupskiego i Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku.

Instytucje partnerskie tegorocznej edycji to: Morski Powiat Słupski, Gmina Kępice, Miasto Ustka, Miasto Lębork, Miasto Słupsk, Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce, Morska Jednostka Rakietowa w Siemirowicach, S/Y Gryfita, Spółdzielnia Socjalna Razem w Kępicach, Stowarzyszenie Latarnik, Słupskie Centrum Kultury „Schron”, Ustka – Tour S.C.

Wsparcia organizacyjnego udzielili: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, Koło Gospodyń Wiejskich Babki z Wypiekami i 14 Słupska Wodna Wielopoziomowa Drużyna Harcerska „Bliza”. Ponadto uczestnicy otrzymali gadżety z Kancelarii Prezydenta RP, Gminy Kobylnica, Miasta Lębork, Morskiego Powiatu Słupskiego, Miasta Ustka i Gminy Kępice.

Festiwal „Marina 2022” zorganizowany został w dwóch etapach. 8 listopada 2022 r. jury po wysłuchaniu i obejrzeniu online zgłoszonych występów z udziałem 65 uczestników zakwalifikowało do Gali Finałowej ogółem 28 młodych artystów.

W kategorii soliści klas I-IV SP na Gali Finałowej zaprezentowały się: **Karina Herman** (SOK Słupsk, opiekun Aleksandra Cybula) z utworem „10 w skali Beauforta”, **Anu Tomaszewska** (KSP Ziarno Słupsk, op. Kamila Niemczycka) z utworem „Śmiały harpunnik” i **Zosia Zaremba** (Klub Wojskowy 7 BOW, op. Zbigniew Sawicki) z utworem „Raz, dwa, trzy, cztery”.

W kategorii zespoły klas I-IV SP zakwalifikowano grupy: „**Canto**” (SP 11 Słupsk, opiekun Magdalena Kwidzińska) z utworem „Ballada o wikingach” i „**Małe muszelki**” (SP 3 Ustka, opiekun Urszula Tamulis) z utworem „Ocean nam nie straszny”.

W kategorii soliści klas V-VIII SP w finale wystąpiły: **Amelia Dziewit** (SP 9 Rumia, op. Ewa Szmidt) z utworem „Ballada o wikingu”, **Blanka Korniluk** (SP 3 Ustka, op. Urszula Tamulis) z utworem „Atlantyda”, **Jakub Młynarz** (Łap Music School Miastko, op. Aleksandra Cybula) z utworem „Pod jodłą”, **Misza Szcześniak** (MDK Słupsk, op. Agnieszka Siepietowska) z utworem „Ballada o wikingu” i **Misheel Tomaszewska** (KSP Ziarno Słupsk, op. Kamila Niemczycka) z utworem „Opowiadaj, opowiadaj”.

W kategorii zespoły klas V-VIII SP do finału awansowali: „**Ostinato**” (SP 10 Słupsk, op. Grzegorz Uszkiewicz) z utworem „Na krańcach świata” i „**Sea Girls**” (SP 9 Rumia, op. E. Szmidt) z utworem „Pacyfik”.

W młodszej kategorii wiekowej wśród solistów wygrała Karina Hermann, II miejsce otrzymała Zosia Zaremba, a miejsce na podium zajęła jeszcze Anu Tomaszewska, natomiast wśród zespołów triumfowały „Małe muszelki”.

Wśród starszych solistów pierwsza lokata przypadła Blanki Korniluk, dwa drugie miejsca zajęły: Misza Szcześniak i Misheel Tomaszewska Zofii Janikowskiej, dwa trzecie miejsca przypadły: Jakubowi Młynarzowi i Amelii Dziewit. W tej kategorii wiekowej najwyżej oceniono zespół „Ostinato”.

Wyróżnienia dla opiekunów przyznano: **Aleksandrze Cybuli** (Słupski Ośrodek Kultury) i **Kamili Niemczyckiej** (Katolicka Szkoła Podstawowa w Słupsku).

Laureaci otrzymali atrakcyjne nagrody, wśród których znalazły się między innymi: rejsy Gryfitą, rejsy galeonami, profesjonalne nagrania w studiu Centrum Kultury „Schron”, karty podarunkowe, słuchawki, spiwory, puzzle, gry „bitwa w okręty”.

Wśród fundatorów tegorocznych nagród byli m.in.: Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych, Wójt Gminy Kobylnica, Starosta Słupski, Burmistrz Kępic, Prezydent Słupska, Burmistrz Lęborka, Burmistrz Ustki, Stowarzyszenie Latarnik, Pomorskie Towarzystwo Muzyczne Makrofon, Dowódca Morskiej Jednostki Rakietowej, Komendant CSMW, Spółdzielnia Socjalna Razem i Urząd Morski w Gdyni.